

## Lappeenrannassa matkataan kohti avointa partiota

MAAHANMUUTTAJIEN SAAMINEN MUKAAN TOIMINTAAN ON YKSI TÄMÄN HETKEN HAASTEISTA PARTIOSSA. AVUKSI TILANTEeseen PERUSTETTIIN AVOIN PARTIO -HANKE, JONKA TARKOITUKSENA ON SAADA LISÄÄ MAAHANMUUTTAJIA MUKAAN TOIMINTAAN JA KEHITTÄÄ MAAHANMUUTTAJATOIMINTAA JÄRJESTÖSSÄ.

Lappeenrantalaisessa Myllymäen koulussa järjestettiin syksyllä tempaus uusien jäsenten saamiseksi mukaan partiioon. Erityisenä kohderyhmänä olivat maahanmuuttajataustaiset lapset, joita Myllymäen koulussa onkin tavallista enemmän. Tempauksen järjesti Parveilijatlippukunta.

– Kuulin Avoin partio -hankkeen *Kohti oikeasti avointa partiota* -materiaalista. Innostuin siitä ja seuraavaksi olinkin jo järjestämässä ta-

Ystävyyden lupausta tekemässä.



Hanna Lange iloitsi, että lapset osallistuivat aktiivisesti toimintaan

” **Kun rajoja rikotaan, avoimuus lisääntyy ja ennakkoluulot vähenevät.**

Eeva Vajavaara

FAKTA

## Avoim partio -hanke

Syksyllä 2008 Suomen Partiolaiset aloittivat Avoim partio -hankkeen. Hanke sai alkunsa, kun Suomen Partiolaisten silloinen puheenjohtaja ja HUMAK:n lehtori **Erja Salo** innosti kaksi opiskelijaansa mukaan. **Katriina Rauman** ja **Eeva Vajavaara** opiskelevat nyt kolmatta vuotta Humanistisessa ammattikorkeakoulussa yhteisöpedagogeiksi.

– Maahanmuuttajateema partiossa on uusi ja mielenkiintoinen, vaikka partiotoiminta ympäristönä onkin tuttu, Katriina pohtii.

Hankkeen aikana tytöt ovat tehneet lippukunnille kaksi erilaista kyselyä maahanmuuttajien määrästä lippukunnissa sekä lippukuntien halukkuudesta kehittää maahanmuuttajatoimintaa partiossa, tavanneet lippukuntia, osallistuneet Parveilijoiden tapahtumaan sekä esitelleet hankettaan. Lisäksi vuoden lopulla ilmestyy *Kohti oikeasti avointa partiota* -vihko, johon on kerätty malleja maahanmuuttajien mukaan saamiseksi.

Lippukuntien vastaanotto on ollut pääasiassa positiivista, ja halukkuutta toiminnan kehittämiseksi löytyy. Tällainen asia vaatii lippukunnilta aikaa ja vihiytymistä, joten emme odottaneetkaan kaikkien lippukuntien ryhtyvän toimeen heti, Rauman pohtii.

Asia on järjestölle ajankohtainen, mutta vaatii työtä vielä vuosien ajan.

– Teetettyjen kyselyiden mukaan lippukunnat, joilla maahanmuuttajajäseniä jo on, eivät kohdanneet erityisiä haasteita. Maahanmuuttajajäsenillä on aivan samanlaisia erityispiirteitä kuin valtaväestölläkin, tytöt kertovat.

Maahanmuuttajien mukaan tulo rikastuttaa alueen kulttuuria ja lasten kokemuksia.

– Kun rajoja rikotaan, avoimuus lisääntyy ja ennakkoluulot vähenevät. Tällöin yhteisöllisyys kasvaa, Eeva Vajavaara toteaa.

Yhteistyö alueen muiden toimijoiden kanssa on hyvä askel maahanmuuttajatoiminnan kehittämiseksi.

– Maahanmuuttajatoiminta lippukunnissa ei ole mitään rakettitiedettä vaan tavallista ihmisten kohtaamista, eikä sitä näin ollen tarvitse jännittää, rohkaisee Katriina Rauman.

MINNA ERTIMO

*Kohti oikeasti avointa partiota* -vihko löytyy osoitteesta [www.partio.fi/monikulttuurisuus](http://www.partio.fi/monikulttuurisuus).

pahtumaa, partiojohtaja **Hanna Lange** Parveilijoista muistelee.

Päällimmäiset tunnelmat tempauksen jälkeen ovat erittäin positiiviset.

– Olen ylpeä siitä, että me pienenä lippukuntana selvisimme tapahtuman järjestämisestä. Uskon, että jatkossa kynnyks samanlaisen tapahtuman järjestämiseen on tämän jälkeen paljon matalampi, Hanna pohtii.

Vastaanotto koulun puolelta oli alusta lähtien myönteinen.

– Ideamme otettiin ilolla vastaan, ja rekrytointipäivä saatiin sovittua jo yhdellä puhelinsoitolla. Opettajat antoivat meille vapaat kädet suunnitella haluamamme ohjelman. Yhteistyö koulun kanssa oli mutkatonta läpi prosessin, Hanna iloitsee.

### Toiminta opposi lapsiin

Päivään osallistuivat koulun 1.–2.-luokkalaisten ja heidän opettajansa. Rastit sisälsivät yhteistoimintaa, trangian kokoamista sekä lasten pohdintaa erilaisuudesta. Lopuksi näytettiin Partiofakta-filmin sudenpennuista kertova osa.

– Lapset olivat aktiivisia ja kiinnostuneita sekä osallistuivat innokkaasti ja ennakkoluulottomasti järjestämiimme touhuihin. Heidän riemuaan, yhteishenkeään ja toimintaansa oli suuri ilo seurata vierestä, Hanna kertoo.

Parveilijat ovat usein aiemminkin käyneet kertomassa partiosta lähialueen kouluissa.

– Uskon, että lapsille toiminnalliset keinot ovat innostavimpia ja toimivat hyvinä ja tehokkaina motivoijina ja oppimiskanavina, Hanna pohtii.

Lippukunnan valitsema rekrytointitapa ei vaatinut suuria valmisteluja.

– Suunnittelun jälkeen riitti, että kasasi mukaan tarvittavat materiaalit. Koulu varasi meille

liikuntasalin käyttöön, ja opettajat huolehtivat lapsien saapumisesta paikalle oikeaan aikaan. Myös itse suunnittelu oli vaivatonta, kun käytti vanhoja hyväksi havaittuja ja itselle tuttuja menetelmiä soveltuvien osin, Hanna kertoo.

### Tieto kulkee eteenpäin

Hankkeen tuottamasta materiaalista oli paljon apua tapahtuman teossa.

– Emme käyttäneet pelkästään yhtä rekrytointitapaa, vaan otimme sieltä täältä meille

sopivia asioita ja vinkkejä ja käytimme niitä hyväksi. Vihko oli kokonaisuudessaan oiva työkalu, ja siinä oli paljon oleellista ja hyvää tietoa maahanmuuttajien kohtaamisesta partiossa, Hanna toteaa.

Hänen mukaansa juuri tällaisen tiedon eteenpäin jakaminen, erityisesti nuorille johtajille, olisi tärkeää.

– Tulisi korostaa, että partio on kaikille avointa kulttuuriin, ihonväriin ja elämäntapoihin katsomatta, Hanna päättää. ●●●